
Fristelser i Umbrien

Lang weekend pakket med aktiviteter – herlig turridning i tre dage. Vi har endda smidt en gratis ridelektion på, så du kan
forbedre din teknik eller øve spring på bane.. Du kan også vælge at tage en dag med water rafting - dette dog mod merpris

• Turridning rundt i naturskønt område
• 5 dage med helpension
• 2½ dage i sadlen (3-6 timer)
• Rideerfaring: 2-5
• Ikke-ryttere er velkomne - mange alternative aktivitets muligheder i området
• Fin ny swimming pool
• Lækker indkvartering i lejligheder på ridecentret

Vi har designet en kort tur pakket med fristelser. En halv dags og to fulde dages ridning i aldeles bedårende terræn på rigtig
gode heste. Vi har endda smidt en gratis ridelektion ind, der kan hjælpe dig til at forbedre din teknik eller du kan springe på
springbanen. Er I 2 eller flere kan vi lave en specialtur for jer - ring og hør nærmere. Rabat for grupper på 4 eller derover.
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Fristelser på hest - program

Dag 1:

Ankomst til Spoleto. Du bliver hentet på stationen og kørt til gården. Der serveres en tre retters middag med vin på en
trattoria ca. 500 m fra gården og du indkvarteres i komfortable hytter.

Dag 2:

Vi starter med et halvdagsridt, der går gennem et storslået 600 hektar stort, privat gods, La Tenuta dello Schioppo, men
mere kendt lokalt som sommerfugleparken (Il Parco delle Farfalle). Der er brede stier, særdeles velegnede til gode galopper
for dem, der gerne vil og til trav for dem, der er til et mere roligt tempo. Der er storslåede udsigter til bjerge, dale og små
landsbyer på bakkerne i alle retninger. I en lysning i skoven er der et jægerbord, udskåret af lokal kastanjetræ, og her holder
vi rast for at nyde en aperitif. I maj og juni myldrer disse skove med små, vilde skovjordbær. Vi rider tilbage til frokost i
klubhuset eller udendørs, hvis vejret tillader. Eftermiddagen er fri - du kan slappe af eller tage til Spoleto (transfer kan
arrangeres til en rimelig pris). Alternativt kan du nyde en times gratis lektion med en FISE certificeret instruktør og træne
enten dressur eller spring, afhængig af dit niveau. Eller du kan tage på white water rafting, en herlig oplevelse for alle aldre
på floden Corno (koster en merpris som betales lokalt)
Der serveres middag på trattoria.

Dag 3:

Pianella, der er destinationen for denne lange (5-6 timer og 35 km) trek er et herligt, fredfyldt sted i hjertet af Umbrien. Vejen
dertil går gennem skove og stier ned til den gemte dal, hvor vi gør rast ved den fine lille landsby Castagnacupa, hvis gamle
stenhuse alle er blevet renoveret fornylig. Herfra rider vi forbi en smuk romersk kirke og gennem mere skov før vi kommer til
en skyggefuld lund, hvor vi skal spise frokost. Hestene bindes og vi bænkes rundt et træbord til en herlig frokost. Efter
frokost rider vi gennem den gamle landsby Pompagnano, der ligger tæt ved Spoleto, og videre tilbage over bakkerne via
Catinelli, en landsby beliggende spektakulært på et klippefremspring og hjemsted for blot to ældre mennesker nu om dage,
som ofte ses passe deres dyr.

Dag 4:

Dagens ridt er ganske spektakulær, men også med masser af sjov. Terrænet og sceneriet er meget varieret gennem de 35
km og 5-6 timer, vi vil tilbringe i sadlen. Ad snoede stier gennem skoven kommer vi til den lille landsby Torrecolla, siden
passerer vi en interessant stenkirke og fortsætter videre ad bredere stier. Så er det tid at påbegynde den lange, rolige
opstigning af bjerget Monte Fionchi, op til en kæmpestor alpin eng på toppen af det 1300 m høje bjerg. Her kan rytterne
forfriske sig med iskold, krystalklart kildevand fra en bjergkilde på toppen. En god frokost serveres i en lund tæt ved en
anden charmerende kirke, Chiesa di Sant'Antonio. Tilbage turen går gennem den vilde og forbavsende smukke Valnerina
dal, forbi forladte landsbyer "klistret op" på bjergsiderne, gennem andre beboede landsbyer på bakkerne og tilbage til
staldene.
Der er igen middag på trattoria.

Dag 5:

Efter morgenmaden er der retur transfer til stationen i Spoleto

NB: Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret.
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Fristelser på hest - turfakta 

Varighed:

Kort uge - 2½ dage på hesteryg, 4 nætter.

Indkvartering:

I hyggelige dobbeltværelser, evt. lejligheder eller chalets afhængigt af hvad der er ledigt. Der er privat bad og toilet og
lejligheder/chalets er fint indrettede med tanke på komfort. Der er en nybygget lækker svømmepøl, som man kan forfriske
sig i.

Pension:

Helpension med middage som består af tre retter lækker italiensk mad. Til maden serveres bordvin og vand. Middags
måltider foregår på en trattoria tæt på gården -  100 % traditionelle retter baseret på lokale råvarer af topkvalitet. Gæsterne
vil blive kørt den meget korte afstand (500 m) til den familiedrevne trattoria, eller de er selvfølgelig velkomne til at gå, da det
er en hyggelig spadseretur.

Heste:

Angloaraber, Maremma (italiensk race), fuldblodsheste og ponyer. Centret har ca. 40 heste og ponyer af god kvalitet,
letredne, lydhøre heste, som egner sig fortrinligt til både uderidt og til dressur og spring.

Rideerfaring:

2-5. De tager imod gæster på mange niveauer og kan dele gruppen op, en vis ridevane er dog at foretrække. Du skal være i
rimelig kondition, da vi er 3-6 timer i sadlen hver dag. Min. alder 14 år.

Sadler og seletøj:

Mest engelske sadler og seletøj, men der er også mulighed for western sadler og og western tøjler.

Gruppe og guide:

2-10 ryttere. Der er engelsktalende guide med på turene.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet.
Hjelm kan lånes på gården.

Ikke-ryttere:

Turen er velegnet også for ledsagende ikke-ryttere. Centret ligger kun 13 km fra Spoleto, en middelalderlig, romersk perle af
en by, som det er værd at bruge lidt tid i.
Den evige stad, Rom ligger kun en god times kørsel (med tog eller bil) væk og byer som Assisi, Perugia, Orvieto og Todi er
alle indenfor bekvem afstand.
Der er i øvrigt mange vingårde på egnen, som også er et besøg værd

Andre aktiviteter:

• Du kan bytte din trail ud med undervisningstimer i spring eller dressur efter aftale. 2 timers trail i bytte for 1 times
træning med erfaren instruktør. Du kan også købe lektioner.

• Rafting - et populært alternativ til en halv ridedag. Du skal rafte på den smukke flod Corno og ekskursionen tager
omkring 4 timer. Alle aldre kan deltage uden risiko, og man bliver forsynet med våddragt, svømmevest og hjelm (du
skal selv medbringe badetøj og håndklæde). merpris som betales lokalt.

• Vinsmagning - interesserede gæster inviteres til en lokal enoteca, hvor man smager excellente umbriske vine og
lokal olivenolie på bruschetta. Prisen oplyses og betales lokalt
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Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Rom, togrejse til Spoleto, alternative aktiviteter, drikke uden for måltiderne. Samt en turistskat på 1,50 € for de første 4
nætter af alle ophold, kontant på stedet.

Turkode.

IT 6104

 

Billeder fra logiet
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Fristelser på hest - rejsefakta 

Ankomst:

Lørdag eftermiddag

Afrejse:

Onsdag formiddag, værelset forlades senest kl. 10

Transport:

Fly til Rom. Videre transport med tog fra Rom til Spoleto (ca. 1½ time).
Vil man gerne have friheden til at se lidt mere af Umbrien efter rideturene er det en god ide at leje bil. Transport tur og retur
til Spoleto er ikke inkluderet i prisen

Transfer:

Transfer ved ankomst efter kl. 14.30 fra Spoleto togstation. Eller efter aftale (bedes meddelt tidligst muligt og senest 1 md.
før ankomst). Ved afrejse aftales det på stedet. Er inkluderet i prisen

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 6104

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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